11240 Eben daher. p. 1651 – 1655.

CCCXXV.

Dieterich v. Mederike Ritter macht eine Theilung des ihm und seinem Bruder Dieterich Knapen zugefallenen väterlichen Erbes. 1318. Sept. 29.

11250 Ego Tyderus de Mederike miles omnibus praesnes Scriptum visuris et audituris esse cupio publice profitendo quod paternalem haereditatem meam et Tyderici fratris mei famuli divisi et divido in hunc modum. Inprimis pono castrensem residentiam dictam Borchsete in Cughelenberg ad quam appono redditus 4 marcarum in Oppido Volcmersen spectantes ad huiusmodi residentiam. Item appono Curiam dictam Stenhof sitam in Medrike cum omnibus suis usufructibus et appendiciis in Campis pratis siluis et paschuis. Item appono bona sita in superiori Rode cum suis usufructibus et redditibus pullorum. Item bona in superiori Elsingena sita cum suis usufructibus. Item casam dictam Kote in inferiori Elsingena. Item bona in Essikessen et Aldaghessen cum suis usufructibus et iuribus. Item bona in superiori Warolderen cum suis usufructibus et iuribus. Item 2 mansos in Horlere cum suis usufructibus. Item advocatiam in Culte cum omni iure et hominibus spectantibus ad ipsam.

Item advocatiam in Esthosen super quinque mansos. Omnia ista bona praenotata una cum
 Castrensi residentia in Cugheleberg pono in recompensam solius castrum in Mederike. Item pono
 11260 medietatem curie site in Mederike dicta amthof cum suis usufructibus quam colit dictus Slottere.
 una cum justa? area dicta anlage quam possidet Tydericus Opilio. et redemi quatuor jugera sita in
 uno loco spectantia ad eandem curiam octo Marcis denariorum Volcmersensium usualium horum
 quatuor erunt duo fratri meo paedicto et alia duo cedent michi et si idem frater meus vult rehabere
 sua duo jugera dabit michi praehabitas octo marcus. Item pono duos mansos sitos in Mederike cum
 suis usufructibus, quos colit Wygandus et aream dictam Anlaghe quam possidet Conradus longus
 et aream quam possidet Johannes de Elsing. Item appono unum mansum situm in Mederike cum
 11270 suis usufructibus et aream dictam Anlaghe quos habet Johannes Slottere. Item appono unum
 mansum situm in Mederike cum suis usufructibus quam colit dictus Stenwere et aream dictam
 anlaghe quam possidet Tilo Helwici. Item pono Curiam sitam in Ossendorp cum suis Usufructibus
 cum duabus areis Casarum dictis Kotstede ibidem in recompensam trium masorum et dimidii
 priorum sitorum in Mederike. Item pono novem areas casarum dictas Kotenstede sitas in
 Mederike in recompensam molendini et piscinae ibidem. Istarum autem novem arearum unam
 possidet dicta duuenbenesche Item Johannes pistor possidet unam arcam. Item hermen dictus
 Aden possidet unam Item Jutta Reghelindis unam item Cronesche unam item dictus Rogge unam
 Item pono quatuor areas casarum dictas Kotenstede sitas in Mederike in recompensa duarum
 casarum dictarum Kotenstede ibidem. Istarum autem quatuor arearum unam possidet Wesselus.
 Item dictus Leitverdrif possidet unam. item dictus Scheverstein possidet unam item quarta area est
 hortus desolatus. item pono unum solidum denariorum quem dat annis singulis dictus Slottere in
 11280 recompensam areae ditae Kotenstede sitae ante castrum Mederike et ante pratium dictum
 Westerwese. Item pono quaram partem sextam decimam partem decimae sitae in Witmare. Item
 silvana Cometia dicta Holtgrachap est indusia. Item quaedam silvana haereditas dicta alias
 Achtwort est indusia. Item bona in pheodata dicta Vorlentgud sunt in diusia. Omnia ista bona
 memorata cum omnibus suis usufructibus iuribus et appendiciis in campis silvis pratis et pascuis
 spectabunt perpetuis temporibus ad castrensem residentiam in Coghelenberg antefatam. Item
 quartam partem villae in Holthuisen una cum quarta parte decimae ibidem pono residentiam ad
 eandem. Ex quo ego Dydericus de Mederike miles upradictus divisi et equali divisione prout melius
 portui Officium in Mederike spectans ad Monasterium in Herse. Si quis possidet praenotatam
 castrensem residentiam in Cughelenberg una cum bonis ad eandem deputatis hic dabit medietatem
 pensionis monasterio memorato. Nos vero Tydericus de Mederike famulus supradictus Cunegundis
 11290 ipsius uxor legitima et ipsorum heredes publice etiam praesentibus profiteamur quod
 praenominatae castrensi residentiae dictae Borchsete in Cughelenberg et ante dictis omnibus bonis
 specialiter ad eandem deputatis ac etiam memoratis universis aliis bonis ad ipsam assignatis
 renunciavimus et renunciamus litteras per presentes simpliciter et in toto. promittentes fide data
 quod huiusmodi renunciationem perpetuis temporibus ratam habebimus atque firmam. Ne autem
 circa premissa in posterum ulla calumpnia valeat attemptari sigillo mei Tyderici famuli ante dicti
 quo omnes usi sumus duximus presentem paginam roborandam et in majorem etiam certitudinem
 predictorum ipsam paginam sigilli Olrici de Escheberg Ravennonis et herboldi de Papenheim
 fratrum militum ac Stephani de Haldessen famuli petivimus communiri. Nos vero Olricus. Ravenno
 et Herboldus milites ac Stephanus famulus jam dicti nostra sigilla apposuisse recognoscimus huic
 11300 scripto et nos Ravenno et nos Herboldus fratres prehabiti ambo utimur uno sigillo. Datum anno
 Domini MCCCXVII in die bti Michaelis archang.

A. e. alten Urkunden-Buch.

CCCXXVI.

Otto domicellus Graf v. Everstein überträgt an den Ritter Ulrich v. Eschenberg das Schloß und diejenigen Güter in Lengesfeld und in Elle (castrum et bonasita in Lengesfelde et in Elle) welche Gotschalk genannt v. Mulehusenn von ihm zu Lehn getragen und ihm aufgelaßen hatte. 1318. Nov. 28.

11310

Abgedruckt im Archive f. Geschichte u. Alterthumskunde Westph. Bd. II. Heft II. s. 152,

CCCXXVII.

Ludwig Graf v. Everstein verkauft an ernst Hacke Ritter und andere eine Fischerei bei Perdestorp und eine area daselbst Dochtwort genannt 1319. Jan. 25.

11320

Nos Lodewicus nobilis Domicellus Comes de Everstene recognoscimus — quod — vendidimus Domino Ernesto Hacken militi Frederico Sculteto Johanni Bock Hermanno Hegere famulis — quamdam nostram capturam piscium quod Werhe dicitur in vulgari iuxta villam Prdestorp et unam aream villa in eadem quod Dochtwort (Tochtwort) vocatur — pro quinque marcis argenti puri — condicione tali interjecta quod singulis annis — lata bona in nostros usus tantum convertenda pro precio tactae pecuniae reemendi nobis libera sit facultas Si vero dictus miles Hake nec non praefatus Scultetus supradicto Tochtwort (Lochtwort) carere voluerint ex tunc supradictus et — Scultetus — in tantum census quod Thinus (Thinns?) nunc temporis dicitur in alio Tochtwort ejusdem villae quantam sedit (cedit?) de Tochtwort — memorato nobis mox aut nostris heredibus legitimis remonstrabunt in nostros usus perpetuos commutandum — Datum in conversione b. Pauli A. D. M° CCC° XIX.

11330

Aus Grupen de Comit. etc. I.

CCCXXVIII.

Friedrich Edler v. Everstein verzichtet auf die Hälfte der ihm von Bernhard zu Lippe Domprobst in Paderborn und Minden verpfändeten Kornzinse aus deßen Stadt Steinheim und gestattete die Einlösung der andern Hälfte für 25 Mark Paderbornscher Denare binnen einem halben Jahre. 1319. Febr. 10.

11340

Ausz. a. e. Originale.

CCCXXIX.

Gotschalk Abt in Paderborn erzählt den Verlauf eines vor ihm verhandelten Rechtsstreites zwischen Hesecke v. Halle seiner Ministerialin und Albert v. Hüpede aus Bodenwerder, Ritter, das zum Kloster gehörige Amt Dodenhosen betreffend. 1319. Febr. 18.

11350

Nos Godescalcus die gratia abbas monasterii sancti pauli Paderbornensis recognoscimus et profitemur quod sub anno Domini M° CCC° XIX In dominica Estomihi hora vesperarum venit ad nos heseke filia quondam lamberti de hallis nostra et nostri monasterij ministerialis, que prius sub anno domini precedenti citari procurauerat et in ius vocari fesperat in domo sua nostras litteras et per uestrum (nostrum?) nuncium albertum de hupede militem in bodenuerdere commorantem super officio dodenhosen ad nostrum monasterium pertinente et a nobis descendente quod quidem

11360 officium eadem heseke ad se et ad pueros et heredes qui adhuc ad etatem maturam et legitimam non peruenerant quondam Thiderici sui fratris nostri ministerialis dicebat iusto haereditatis titulo esse legitime deuolutum Et licet predictus albertus ad ter sex septimanas fuisset eitatus, prima die dominica post Galli confessoris quando sibi citatio fuit publicata in domo sua, ad comparandum et respondendum querele heseken supradicte, ipse tamen nec in primis sex scilicet crastino Katerine nec in secundis sex scilicet crastino Epiphanie nec in tercijs sex septimanis scilicet in dominica Esto mihi comparere curavit et ideo pro singulis terminis supradictis in nostro iudicio prefata hedeken comparente et sibi fieri iusticiam postulante, prefatus Albertus per justas fuit sentencias contumax iudicatus. Qua propter dum eadem heseke in vltimeo termino decem et octo sepimanarum predictarum compareret petiuit firmari iudicium et sibi iusticiam fieri super querela sua contra militem supradictum vnde ex consilo discretorum in nostra et seniorum conuentus nostri presencia assistentibus nobis multis ministerialibus et vasallis nostris honestum militem Rauenonem de Driborg vasallum nostrum assumpsimus et posuimus iudicem ut in latere nostro iudicio huiusmodi presideret. proposita ergo fuit querela ex parte heseken ministeriales per borchardum de Roden eius tunc procutorem et aduocatum in hec uerba. Sicut olim conquerebatur heseke filia quondam lamberti de hallis vestre ecclesie ministeriales de domino alberto de hupede milite qui ipse miles ei iniuriaretur et vim faceret in officio Dodenhosen et eius pertinencijs et eidem officium esset ad eam ex parentum suorum successione legitima iuste deuolutum Ita nunc petit iusticiam et pesit propter absenciam et propter contumaciam prefati Alberti rite ad ter sex septimanas citati et in singulis terminis non comparentis quia ipsa semper comparauit et iusticiam exspectauit et nullus apparet contradictor qui super ista querela respondeat de eodem officio se cum debita infeudacione inuestiri et in corporalem possessionem poni et defendi. Post plures vero sentencias quid iuris super istis esset a nostri vasallis diseussas et prolatus finaliter fuit ab omnibus presentibus per sentenciam declaratum. quod quia dictus ,iles terminos legitimos ad comparendum sibi prefixox negligisset et comparere contumaciter distulisset, prefatum officium in dodenhosen de quo ipsa heseke conquerebatur deberet ei adiudicari et sic propter contumaciam et absenciam ipsius alberti qui ota di illa vsque ad erepusculum exspectatus nec venit nec aliquem pro se mittere curauit, officium dodenhosen ipsi heseken fuit per iustas sentencias adiudictum, sic nos compulsi per iusticiam eam infeudauimus de supradicto officio et eius pertinencijs et inuestiuimus de ipso atque in eius possessionem posimus corporalem secundum ius nostrum quod nobis et monasterio nostro competit et ad dandam nobis annuam pesionem debitam officio ex eodem. Vltra fuit diffinitum quod ex hac hora in antea predicta heseke super illo officio ab aliquo turbari vel moolestari uel ipsa super eo conueniri seu respondere non deberet nisi coram nobis. hijs sententijs et secundum iusticiam et secundum consuetudinem promulgatis omnes vasalli et homines presentes bertoldus prior Johannes custos hermannus de Sosato Ludolfus de Soltkoten confratres nostridominus Officialis dominus Godfridus prepositus Rurensis fredricus domicellus de Eversten Henricus bolemast Godfridus pust EcbertusTop Lentfridus de herttorp Regenhardus iudex Arnoldus de Driborch henricus de stadelhoue Conradus de molendino ditus buino, dictus Kothosen Johannes de Dest dictus Greue vmpemetampe cum multis alijs fide dignis. In testimonium vero eorum que coram nobis acta sunt et iudicata sigillum nostrum huic littere est appensum. Actum et Datum Paderborn. in nostra Kaminata inferiori Anno Domini die et hora supra scilicet die dominca Esto michi que erat XII Kalendas Mensis Marcij.